[bookmark: 162]Об ответственном лице, исполняющей обязанности
антикоррупционной комплаенс -службы

Руководствуясь п.3 ст.16 Закона Республики Казахстан « От противодействии коррупции» ПРИКАЗЫВАЮ:

[bookmark: _GoBack]1.Начальнику  управления службы персоналом Н.Тюлендиновой возложить исполнение обязанности антикоррупционной комплаенс-службы коммунального государственного предприятии на праве хозяйственного ведения « Районная больница Курчумского района», основной задачей которой  является обеспечение соблюдения соответствующей организацией и ее работниками законодательства Республики Казахстан о противодействии коррупции.
           2.Утвердить  Положение о комплаенс-службе КГП на ПХВ «Районная больница Курчумского района»
          3.Внести дополнения в должностную инструкцию начальника управления службы  персоналом Н.Тюлендиновой.
	4. Приказ № 197 от 16 ноября 2021 года  « О структурном подразделении, исполняющей функции антикоррупционной комплаенс-службы» признать утратившим силу.
	5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. главного врача                                                                    Л.А.Шокаева

Об ответственном лице, исполняющей обязанности

а

нтикоррупционной

к

омплаенс

-

службы

Руководствуясь п.3 ст.16 Закона Республики Казахстан

«

От

противодействии

коррупции

»

П

РИКАЗЫВАЮ

:

1.

Н

ачальник

у

управления службы пер

соналом

Н.Тюлендинов

ой

возложить

исполн

ение об

язанности

антикоррупционной

комплаенс

-

службы

коммунально

го

государственно

го

пре

дприятии на праве хозяйственного

ведения

« Районная больница Курчумского района

»

,

основной задачей

котор

ой

является обеспечение соблюдения соответствующей организацией и

ее работниками законод

ательства Республики Казахстан о противодействии

коррупции

.

2.Утвердить

Положение о комплаенс

-

службе

КГП на ПХВ

«Районная

больница Курчумского района»

3.Внести дополнения в должностн

ую инструкцию

начальника

управления службы

персоналом Н.Тюлендиновой.

4. Приказ

№

197 от 16

ноября 2021 года

«

О

структурн

ом

подразделени

и

,

исполняющ

е

й

функции

антикоррупционн

ой

комплаенс

-

служб

ы

»

признать утратившим силу.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. главного врача                                                                    Л

.А.Шокаева

Об ответственном лице, исполняющей обязанности   а нтикоррупционной  к омплаенс  - службы       Руководствуясь п.3 ст.16 Закона Республики Казахстан  «   От   противодействии   коррупции »   П РИКАЗЫВАЮ :     1. Н ачальник у    управления службы пер соналом   Н.Тюлендинов ой  возложить  исполн ение об язанности  антикоррупционной  комплаенс - службы   коммунально го   государственно го   пре дприятии на праве хозяйственного  ведения  « Районная больница Курчумского района » ,   основной задачей  котор ой    является обеспечение соблюдения соответствующей организацией и  ее работниками законод ательства Республики Казахстан о противодействии  коррупции .               2.Утвердить    Положение о комплаенс - службе  КГП на ПХВ  «Районная  больница Курчумского района»              3.Внести дополнения в должностн ую инструкцию   начальника  управления службы    персоналом Н.Тюлендиновой.     4. Приказ  №  197 от 16   ноября 2021 года    «   О  структурн ом   подразделени и ,  исполняющ е й   функции   антикоррупционн ой   комплаенс - служб ы »   признать утратившим силу.     5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.       И.о. главного врача                                                                    Л .А.Шокаева